
-1- 

Rok 2006
Ustavující zasedání zastupitelstva města Rájec-
Jestřebí se konalo 6. listopadu 2006.
Na tomto zasedání byli zvoleni:
- starosta města Rájec-Jestřebí – Ing. Pavel 

Perout
- místostarosta – Antonín Hříbal
-  další členové rady města – Mgr. Miroslava Va-

šíčková, Ing. Petr Klimek, Ing. Pavel Sáňka
Činnost zastupitelstva města vycházela ze zá-
kona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
v platném znění.

13.12.2006
ZM rozhodlo zřídit tyto výbory zastupitelstva 
města – finanční výbor, kontrolní výbor, Osadní 
výbor Holešín, Osadní výbor Holešín.
Zastupitelstvo města zvolilo zástupcem města do 
Svazku obcí Spolek pro rozvoj venkova Moravský 
kras starostu města Ing. Pavla Perouta.
Zastupitelstvo města pověřilo radu města k uklá-
dání disponibilních finančních prostředků města 
za účelem jejich zhodnocení u Komerční banky 
a. s. a České spořitelny a. s.
Zastupitelstvo města pověřilo radu města ke 
schvalování rozpočtových opatření týkajících 
se přijatých dotací.
Zastupitelstvo města pověřilo radu města ke 
schvalování rozpočtových opatření, která ne-
změní výši rozpočtu a nepřesáhnou částku 
50 tis. Kč.
Zastupitelstvo města schválilo aktualizaci roz-
počtového výhledu na roky 2006 –2009.

Zasedání zastupitelstva města v následují-
cích letech pravidelně prováděla dispozice 
s obecním majetkem zejména prodeje pozemků, 
projednávala závěrečný účet města a Zprávu 
o výsledcích přezkoumání hospodaření měs-
ta, schvalovala rozpočet města na příslušný 
kalendářní rok, schvalovala změny územního 
plánu města a rozhodla o těchto zásadních 
skutečnostech:

1. ZASTUPITELSTVO MĚSTA RÁJEC-JESTŘEBÍ • RADA MĚSTA RÁJEC-JESTŘEBÍ

Rok 2007
07.03.2007
ZM schválilo Plán investic a oprav 2007-2010 
se zařazením projektu rekonstrukce vodovodu 
a projektu sportovního areálu v Holešíně na 
rok 2007.

13.06.2007
ZM vzalo na vědomí informaci o povinnosti měs-
ta dokončit odkanalizování města do 31.12.2010 
a uložilo RM připravit podklady pro zahájení 
projekčních prací.
ZM projednalo návrh kronikáře města na po-
jmenování ulice, která v budoucnu vznikne 
v Jestřebí při výstavbě domů za ul. B. Něm-
cové. ZM souhlasilo s tím, aby tato ulice byla 
pojmenována po významném představiteli obce 
Jestřebí, dřívějším starostovi Janu Střížovi, který 
se významně zasloužil o rozvoj Jestřebí.

ZM schválilo pana Antonína Hříbala jako tzv. urče-
ného zastupitele, který bude spolupracovat s poři-
zovatelem územně plánovacích dokumentací.
ZM rozhodlo zadat projekt na komplexní pře-
stavbu a modernizaci sokolovny a zajišťovat 
získání dotace ze strukturálních fondů EU
ZM rozhodlo zajistit přípravu projektu a realizaci 
multifunkčního sálu v budově nákupního střediska 
Komenského č. 621 a současně zařadit realizaci 
této akce do Plánu investic a oprav na rok 2007.

03.10.2007
ZM zvolilo člena rady města MUDr. Viktora 
Hose.
ZM doporučilo investorovi zpracovat závaznou 
studii a posudek dopravní situace pro ulice 
V Úzkých a V Úvoze, která nastane po realizaci 
Změny RJ7 a dokončení zástavby rodinnými 
domy. Po předloženi studie a posudku rozhodne 
zastupitelstvo města o Změně RJ7.

12.12.2007
ZM rozhodlo zrušit Fond rozvoje města Rájec-
Jestřebí.

ZPRÁVA O ČINNOSTI ZA VOLEBNÍ OBDOBÍ 2006 – 2010

ZPRÁVA O ČINNOSTI



-2- 

ZM souhlasilo s realizací půdní vestavby na bu-
dově gymnázia na Komenského u. 240. O spo-
lufinancování toto akce s Gymnáziem a Střední 
odbornou školou Rájec-Jestřebí, o. p. s. rozhod-
ne zastupitelstvo města po předání nákladů 
projektové dokumentace a vlastní akce.
ZM rozhodlo zvýšit cenu vodného o 4,- Kč/m3 
a stočného o 4,- Kč/m3 bez DPH s účinností 
od 1.1.2008.
ZM rozhodlo realizovat společně s obcí Bořitov 
projektovou dokumentaci pro územní řízení na 
cyklotrasu Jestřebí-Bořitov a uložilo radě města 
zpracovat podklady pro výkupy příslušných po-
zemků. ZM rozhodlo zařadit akci cyklotrasy do 
plánu investic a oprav na rok 2008.

Rok 2008
05.03.2008
ZM schválilo nové úplné znění Zakladatelské 
listiny společnosti Voda-Teplo-Světlo, s. r. o.

07.05.2008
ZM souhlasilo se změnou znaku města Rájec-
jestřebí dle návrhu heraldika p. Čecha. ZM 
rozhodlo pořídit nové obecní symboly – znak 
a vlajku.

18.06.2008
ZM projednalo studii řešení dopravní situace 
pro napojení komunikace V Úzkých na silnici 
II/377. ZM vzalo na vědomí riziko výstavby nové 
silnice, které spočívá ve zvýšení zpevněných 
ploch a v problémech s odvodem dešťových 
vod. ZM souhlasilo s doporučením RM ohledně 
omezení budoucí výstavby v lokalitě Nad Skalou 
vyjádřené (bližší uvedeno v 7 bodech).
ZM vzalo na vědomí informace o postupu prací 
na projektové dokumentaci pro územní řízení
Silnice II/374 na katastru Rájec nad Svitavou 
a připomínky.
ZM vzalo na vědomí zapojení města Rájec-Jes-
třebí do projektu Komunikačního, monitorovací-
ho a varovacího SMS systému Jihomoravského 
kraje.

01.10.2008
ZM vzalo na vědomí usnesení z jednání rady 
města, finančního a kontrolního výboru ze 

13.8.2008 ve věci projednání zprávy kontrol-
ního výboru k ekonomice bytového hospodář-
ství. Z tohoto usnesení vyplývá, že průměrný 
ekonomický přínos do rozpočtu města je klad-
ný a ekonomika bytového hospodářství je 
rentabilní.

10.12.2008
ZM souhlasilo s prováděním rozpočtových opat-
ření RM týkajících se přijatých dotací v neo-
mezeném rozsahu a v ostatních případech 
v rozsahu do 300 tisíc Kč.
ZM schválilo Plán oprav a investic na roky 
2009–2010.
ZM schválilo aktualizovaný Rozpočtový výhled 
města Rájec-Jestřebí na léta 2009 –2013.
ZM schválilo Plán financování obnovy vodovodů 
a kanalizací města Rájec-Jestřebí.

Rok 2009
04.03.2010
ZM rozhodlo o vstupu města Rájec-Jestřebí do 
Svazu měst a obcí České republiky.

06.05.2009
ZM vzalo na vědomí informace o malé vytíže-
nosti školního autobusu. ZM rozhodlo redukovat 
ve školním roce 2009/2010 počet odpoledních 
autobusových spojů na jeden.

17.06.2009
ZM rozhodlo neomezovat investiční výstavbu 
v roce 2009 a propady v rozpočtu dokrýt výno-
sem z prodeje stavebních pozemků v Jestřebí.
ZM rozhodlo podat žádost o dotaci na zateplení 
budovy Základní školy a mateřské školy Rájec-
Jestřebí, okres Blansko.

12.08.2009
ZM konstatovalo, že jak v minulosti, tak i nyní 
město Rájec-Jestřebí s realizací poldru na k. 
ú. Města nesouhlasí a proto rozhodlo tento 
projekt finančně ani jiným způsobem nepod-
pořit.

30.09.2009
ZM vydalo zřizovací listinu Základní školy a ma-
teřské školy Rájec-Jestřebí, okres Blansko.



-3- 

04.11.2009
ZM schválilo dodatek č. 1 ke Smlouvě o po-
skytnutí dotace na Kulturní centrum Rájec-
Jestřebí.
ZM schválilo variantu č. 2 řešení vnitřního vy-
bavení sokolovny.

09.12.2009
ZM projednalo záměr nákupu nového zásaho-
vého vozidla pro SDH Rájec JPO III a rozhodlo 
zahrnout do návrhu rozpočtu města na rok 2010 
prostředky ve výši cca 2,5 milionu Kč, tj. finanč-
ní spoluúčast města na pořízení zásahového 
vozidla. ZM pověřilo starostu podáním žádosti 
o dotaci na pořízení tohoto vozidla.

Rok 2010
10.03.2010
ZM schválilo Plán oprav a investic na rok 2010.
ZM schválilo zrušení Svazku obcí pro nakládání 
s odpady se sídlem v Boskovicích.

02.06.2010
ZM stanovilo počet členů Zastupitelstva města 
Rájec-Jestřebí pro volební období 2010 – 2014 
na 17 členů.

08.09.2010
ZM zvolilo přísedící Okresního soudu Blan-
sko na léta 2010 – 2014 paní Věru Kazdovou 
a Ing. Bc Radima Zaorala.

Zastupitelstvo města Rájec-Jestřebí vydalo ve 
volebním období 2006 –2010 obecně závazné 
vyhlášky (OZV):
-  OZV O místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, vyu-
žívání a odstraňování komunálních odpadů

-  OZV O závazných částech změn RJ5 a RJ6 
Územního plánu města Rájec-Jestřebí

-  OZV O stanovení systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstra-
ňování komunálních odpadů a nakládání se 
stavebním odpadem

Rada města Rájec-Jestřebí zasedala ve 14den-
ních intervalech. Během volebního období se 
jednalo o 102 schůzí rady města. Rada města 
připravovala podklady pro zasedání zastupitel-
stva města a rozhodla v rámci pravomocí vyhra-
zených tomuto orgánu zákonem o obcích.

Rada města Rájec-Jestřebí vydala Nařízení rady 
města o rozsahu, způsobu a lhůtách odstraňo-
vání závad ve schůdnosti chodníků a místních 
komunikací ve městě Rájec-Jestřebí a o vyme-
zení místních komunikací a chodníků v majetku 
města Rájec-Jestřebí, na nichž se nezajišťuje 
zimní údržba.

V Rájci-Jestřebí 15.09.2010 
JUDr. Irena Třísková v. r.

tajemnice

ČINNOST VE VOLEBNÍM OBDOBÍ 2006–2010
Působnost Městského úřadu Rájec-Jestřebí 
je uvedena v organizačním řádu, který rámco-
vě vymezuje jeho úkoly v oblasti samostatné 
působnosti i přenesené působnosti (výkonu 
státní správy) a stanoví organizační strukturu 
městského úřadu.
Na Městském úřadě Rájec-Jestřebí jsou zříze-
ny tři odbory – hospodářskosprávní, stavební 
a odbor kultury a cestovního ruchu (do něj 
jsou začleněny městská knihovna a informační 
a vzdělávací centrum).
Město Rájec-Jestřebí má 21 zaměstnanců 
v pracovním poměru, z toho je 11 úředníků 

2. MĚSTSKÝ ÚŘAD RÁJEC-JESTŘEBÍ

a 10 ostatních zaměstnanců (7 zaměstnanců 
vykonávajících převážně manuální a obslužné 
činnosti – 5 je zařazeno v pracovní četě).
Činnost úřadu vychází ze zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), v platném znění a dal-
ších obecně závazných právních předpisů upra-
vujících jednotlivé oblasti veřejné správy.
Pro výkon jednotlivých činností jsou dále vydá-
vány vnitřní předpisy a směrnice.
Ve volebním období 2006 – 2010 byly vydány:

Směrnice:
 Zabezpečení požární ochrany města Rájec-

Jestřebí



-4- 

 Pro poskytování ochranných prac. prostředků
 Pro poskytování cestovních náhrad zaměstnan-

cům a členům zastupitelstva
 O veřejných zakázkách
 Plán zimní údržby města Rájec-Jestřebí

Řády
 Jednací řád zastupitelstva města
 Jednací řad rady města
 Pracovní řád

Vnitřní předpisy
 Vnitřní platový předpis pro zaměstnance Města 

Rájec-Jestřebí

Pravidla
 Pravidla pro udělování finančního příspěvku 

z rozpočtu města Rájec-Jestřebí
 Pravidla pro udělování ocenění – Cena města 

Rájec-Jestřebí

Městský úřad Rájec-Jestřebí vede přehled 
o právních předpisech, evidenci vyhlášek a na-
řízení města, vnitřních předpisů a smluv.
V období 2007 až do 15.09.2010 Město Rájec-
Jestřebí uzavřelo 174 především obchodně-
právních smluv, 85 kupních smluv (převážně 
prodej/směna nemovitostí) a 28 smluv nájem-
ních a smluv o výpůjčce.
Městský úřad Rájec-Jestřebí zajišťuje na úřední 
desce zveřejňování dispozic města s obecním 
majetkem jako předpoklad platnosti těchto práv-
ních úkonů.

Kromě běžných činností vykonávaných zaměst-
nanci města v rámci samostatné působnosti 
a přeneseného výkonu státní správy byly pro-
váděny další činnosti:
- úkony v souvislosti se změnami územního 

plánu města
- volby do Zastupitelstva Jihomoravského kraje 

v roce 2008
- volby do Evropského parlamentu v roce 

2009
- volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu 

České republiky v roce 2010
- volby do Senátu Parlamentu České republiky 

v roce 2010

V  roce 2010 zajišťuje Městský úřad Rájec-Jes-
třebí veškeré úkony spojené s činností městské-
ho úřadu jako registračního úřadu ve volbách do 
Zastupitelstva města Rájec-Jestřebí.

Ve volebním období 2006 –2010 došlo k pod-
statným změnám v oblasti elektronizace veřejné 
správy. Na Městském úřadě Rájec-Jestřebí bylo 
zřízeno pracoviště Czech POINT, kde je možno 
si vyřídit výpis:
-  z obchodního rejstříku
-  z insolvenčního rejstříku
-  z katastru nemovitostí
-  z rejstříku trestů
-  z bodového hodnocení řidiče
-  z živnostenského rejstříku
-  ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů.

Dále je možné na tomto pracovišti provádět 
konverzi dokumentů, tj. převod dokumentů 
z elektronické podoby do listinné podoby a na-
opak. Na pracovišti Czech POINT může fyzická 
osoba nebo podnikatel zažádat o zřízení datové 
schránky a s tím souvisejících úkonů. Od podzi-
mu roku 2009 lze doručovat podání na Městský 
úřad Rájec-Jestřebí prostřednictvím datové 
schránky. V roce 2010 byla na Městském úřadě 
Rájec-Jestřebí zavedena evidence podání pro-
střednictvím elektronické spisové služby.

Výkon samosprávné činnosti města a výkon 
přenesené působnosti byl podroben celé řadě 
kontrol. Město Rájec-Jestřebí vydalo směrnici 
Kontrolní systém města Rájec-Jestřebí zpraco-
vanou v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů, v platném znění, a v souladu 
s prováděcí vyhláškou.

Od roku 2009 zajišťuje kontrolu v oblasti finanční 
kontroly odborná firma, která provedla:
-  veřejnosprávní kontroly u Základní školy a ma-

teřské školy Rájec-Jestřebí, okres Blansko 
zřízené jako příspěvková organizace města

-  kontroly nahrazující interní audit na Městském 
úřadě Rájec-Jestřebí

-  kontrolu nakládání s finančními příspěvky 
poskytnutými městem Fotbal. klubu MKZ 
Rájec-Jestřebí a TJ Sokol Rájec-Jestřebí.



-5- 

Samostatná působnost
Každý rok provádí zaměstnanci Krajského úřadu 
Jihomoravského kraje přezkoumání hospodaře-
ní města za uplynulý kalendářní rok. Nejlepší-
ho výsledku dosáhlo město Rájec-Jestřebí při 
poslední kontrole za rok 2009, kdy kontrolní 
orgán dospěl k závěru, že nebyly zjištěny chyby 
a nedostatky.

Předmětem dalších kontrol bylo čerpání do-
tací městem Rájec-Jestřebí. Kontroly provedl 
Finanční úřad v Blansku a Státní fond rozvoje 
bydlení.

Přenesená působnost
V letech 2006 až 2009 se každoročně uskutečni-
ly kontroly vedení matričních knih a sbírek listin 
provedené Městským úřadem Blansko.
V roce 2007 byl proveden metodický dohled 
Krajským úřadem Jihomoravského kraje nad 
výkonem státní správy v oblasti ochrany přírody 
a krajiny.
V roce 2008 proběhla kontrola výkonu agendy 
vidimace a legalizace provedená Krajským 
úřadem Jihomoravského kraje.
V roce 2009 provedl Krajský úřad Jihomorav-
ského kraje, odbor územního plánování a sta-
vebního řádu kontrolu výkonu státní správy na 
úseku stavebního řádu.
V roce 2010 provedl Krajský úřad Jihomoravské-

ho kraje kontrolu výkonu státní správy na úseku 
evidence obyvatel.

Povinnosti na úseku plateb pojistného a povin-
nosti plynoucí z daňových předpisů.

V roce 2008 byla Všeobecnou zdravotní pojiš-
ťovnou v Blansku provedena kontrola plateb 
pojistného na veřejné zdravotní pojištění a dodr-
žování ostatních povinností plátce pojistného.
V roce 2010 proběhla rozsáhlá daňová kont-
rola provedená Finančním úřadem v Blansku, 
týkající se:
-  roku 2008 a 2009 u daně z příjmů právnických 

osob
-  roku 2007, 2008, 2009 a leden až květen 

2010 u daně z příjmů fyzických osob ze zá-
vislé činnosti a z funkčních požitků

-  roku 2007, 2008, 2009 a leden až květen 
2010 u daně vybírané srážkou podle zvláštní 
sazby daně z příjmů fyzických osob,

-  II. čtvrtletí roku 2009 (červen) až I. čtvrtletí 
roku 2010 u daně z přidané hodnoty.

Výsledkem provedených kontrol byla zjištění, 
že nebyly shledány žádné závažné chyby nebo 
nedostatky.

V Rájci-Jestřebí 15.09.2010 
JUDr. Irena Třísková v. r.

tajemnice

3. ZPRÁVA Z MATRIČNÍhO OBVODU ZA VOLEBNÍ OBDOBÍ 2006 – 2010

Do knihy manželství bylo učiněno celkem:
- 2007  90 zápisů (z toho 2 církevní sňatky)
- 2008 98 zápisů (z toho 8 církev. sňatků)
- 2009 66 zápisů (církevní 0)
- 2010 (13.9.) 35 zápisů (1 církevní sňatek)

Narodilo se celkem:
 - 2007 37 dětí
 - 2008  47 dětí
 - 2009 38 dětí
 - 2010 (k 31. 8. 2010) 19 dětí

Zemřelo celkem občanů Rájce-Jestřebí:
 - 2007 29 občanů
 - 2008 38 občanů

 - 2009 36 občanů
 - 2010 (k 31. 8. 2010) 21 občanů

Na úseku občanských průkazů 
- bylo přijato žádostí o OP  ..............1.200
- počet ověřených podpisů (legalizace) ...2.969
- počet ověřených stranek (vidimace) ...2.847

Na úseku evidence obyvatel:
k 31.12.2007                ..........3.664 občanů
k 31.12.2008                 ..........3.661 občanů
k 31.12.2009                 ..........3.666 občanů
k 31. 08.2010                ..........3.682 občanů

Miroslava Bezděková
matrika a EO



-6- 

Stavební povolení
- 43 nových bytových jednotek celkem, z toho 

28 novostaveb rodinných domů
- 15 nástaveb, přístaveb rod. domů
- 63 modernizací bytového fondu bez získání 

nové bytové jednotky
- 8 plynofikací stávajícího byt. fondu
- 11 garáží
- 5 chat
- 37 přístřešků na osobní automobil, na pose-

zení nebo na dřevo
- 60 ostatních staveb – oplocení, kůlny, bazény, 

přípojky inženýrských sítí
- 10 změn užívání stávajících prostor k podni-

kání
- 47 povolení pro organizace

Ostatní povolení
- 39 povolení kácení stromů
- 53 souhlasů s reálným dělením pozemků
- 487 vyjádření, stanoviska, potvrzení atd.

Rok 2007
Bylo předáno novým nájemcům 20 bytů v dokon-
čené novostavbě bytového domu na ulici Havlíč-
kova 678 v celkové hodnotě Kč 23.721.214,-.
Výměna kotlů, sporáků a vyvložkování komínů 
v 10 bytech na ulici Erbenova 399.
Celková rekonstrukce střechy na bytovém domě 
Fügnerova 350.
Zateplení štítů bytového domu Sportovní 435.

Rok 2008
Výměna kotlů, sporáků a vyvložkování komínů 
v 10 bytech na ulici Erbenova 400.
Zateplení štítů na bytových domech – Erbenova 
400, Sportovní 436, 9. května 191/192.
Rekonstrukce elektroinstalace v 1 bytě na Ko-
menského 504.

4. REKAPITULACE STAVEBNÍhO ÚŘADU V RÁJCI-JESTŘEBÍ  
ZA VOLEBNÍ OBDOBÍ 2006 –2010

Kolaudace
- 26 nových bytových jednotek celkem, z toho 

16 novostaveb
- 10 nástavby a přístavby RD
- 15 modernizací bytového fondu
- 8 chat
- 16 garáží
- 18 ostatních staveb
- 15 staveb organizací

Informace evidence nemovitostí
Město Rájec-Jestřebí ve sledovaném období 
- uzavřelo celkem 77 smluv

- z toho 30 kupních smluv na vykoupení 
pozemků od občanů

- 35 kupních smluv na prodej pozemků
- 4 směnné smlouvy
- 8 smluv na uzavření věcných břemen
- 14 nových nájemních smluv na obecní po-

zemky
V Rájci-Jestřebí 09.09.2010

Zapsala: Tarabová

5. OPRAVy A VÝMĚNy VĚTšÍhO ROZSAhU, KTERé ByLy PROVEDENy  
VE VOLEBNÍM OBDOBÍ 2007–2010

NA ByTOVÝCh DOMECh VE VLASTNICTVÍ MĚSTA RÁJEC-JESTŘEBÍ.

Rok 2009
Výměna kotlů, sporáků a vyvložkování komí-
nů v bytových domech Sportovní 435, 436 a 
9. května 191/192 – celkem 32 bytů.

Rok 2010
Výměna oken u 8 bytů a 2 vchodových dveří od 
domu – bytový dům 9. května 191/192.
Rekonstrukce elektroinstalace na základě re-
vizní zprávy ve 2 bytech v bytových domech 
Erbenova 399, 400.
Do konce roku 2010 je plánována výměna prou-
dových chráničů u 12 bytů v bytovém domě 
Oldřicha Blažka 181/199.
V říjnu 2010 je plánováno dokončení převo-
du na digitální vysílání TV na všech bytových 
domech.

Marcela Papoušková



-7- 

6. ZPRÁVA O ČINNOSTI ODBORU KULTURy A CESTOVNÍhO RUChU  
VE VOLEBNÍM OBDOBÍ 2007 – 2010

Informační a vzdělávací centrum ( IC )
IC poskytuje celoročně služby občanům města 
a turistům. V letních měsících je provozní doba 
prodloužena v pracovní dny do 18 hodin.
Nejvíce jsou využívány služby veřejného Inter-
netu, kopírování, vyhledávání autobusového 
nebo vlakového spojení, ubytování a stravování 
ve městě a okolí, odkaz na památky v regionu, 
nabídka služeb místních podnikatelů. Občané 
také vyhledávají z bohaté nabídky propagačních 
materiálů měst a regionů ČR, uložené v prosto-
rách IC a stále aktualizované.
Turisté zde mohou navíc zakoupit propagační 
materiály a předměty s emblémem města, pu-
blikace vydané v našem regionu, pohlednice, 
cyklomapy, turistické známky, městské zpra-
vodaje, katalogy kempů, tábořišť a chatových 
osad, nabídky hotelů.
IC také nabízí službu vypalování dat na CD 
a DVD za úplatu.
Pracovnice IC graficky zpracovává a připravuje 
k tisku propagační letáky a plakáty veškerých 
kulturních akcí, dále blahopřání a poděkování 

Městská knihovna
Srovnávací statistika  

2006 2007 2008 2009 2010
UŽIVATELé KNIhOVNy

I. Čtenáři
Reg. čtenáři 467 482 459 479 284
Návštěvníci   knihovny 4692 4484 4485 4091 2689
Návštěvníci kul. akcí a besed 3181* 2087*
II. Výpůjčky
Celkem 28240 31 738 29 993 26011 17778
Výpůjčky periodik 3821 3744 2945 2884 1996
III. Další údaje
MVS 221 203 274 234 122
Kulturní akce 109 91 113 133 85
V r. 2006 pořádala knihovna 8 výstav, 12 besed pro veřejnost a 89 besed pro školy (MŠ, ZŠ, SOG).
V r. 2007 pořádala knihovna 13 výstav, 4 besedy pro veřejnost a 72 besed pro školy.
V roce 2008 pořádala knihovna 17 výstav, 15 akcí pro veřejnost a 81 besed pro školy.
V roce 2009 pořádala knihovna 11 výstav, 31 akcí pro veřejnost a 91 besed pro školy.
V roce 2007 bylo přes prázdniny uzavřeno z důvodu rekonstrukce oddělení pro děti.
V roce 2009 byla celá knihovna přes prázdniny z důvodu revize knihovního fondu uzavřena.
V roce 2010 nejsou uvedeni návštěvníci poboček a výpůjčky na pobočkách.
* Návštěvníci kulturních a vzdělávacích akcí jsou nově vedeni ve statistickém deníku od r. 2009.

pro občany města, pohlednice, kalendáře.
Pracovnice IC organizuje v prostorách centra 
2x – 3x ročně humanitární sbírku.
V prostorách IC pořádáme po celý rok prodejní 
výstavy šperků a uměleckých předmětů.
Turisté i občané města chválí naše materiá-
lové vybavení a ochotu pracovnic IC Rájec-
Jestřebí.

KINO K-áčko
V roce 2008 byl vybudován a uveden do provozu 
nový víceúčelový sál K-áčko s menším jevištěm 
a zázemím pro herce a digitálním kinem. Kapa-
cita sálu je 60 osob.
Využití sálu:
1x týdně promítání filmů  (seznamy filmů k jsou 
vyvěšeny na webových stránkách města a k na-
hlédnutí k dispozici také v Informačním centru. 
Z nich mohou občané vybírat filmy a doporučo-
vat k promítání)
1x týdně cvičení členů Svazu tělesně postižených
Dále dle nabídky přednášky, divadelní před-
stavení pro ZŠ a MŠ, představení Divadelního 



-8- 

spolku Rájec-Jestřebí a představení cizích di-
vadelních souborů
Prodejní výstavy • Prezentační akce
Prodej oděvů pro děti i dospělé
Setkání sedmdesátníků 
Hudební pořady, zejména posezení s cimbálo-
vou muzikou
Výchovné koncerty pro školy
Promítání filmů pro děti MŠ
Prostory nabízíme k pronájmu

Kulturní pořady a ostatních akce odboru 
kultury a cestovního ruchu 
Pracovnice odboru každoročně propagují město 
na výstavě cestovního ruchu Regiontour na 
brněnském výstavišti ve společné expozici Blan-
sko, Boskovice a okolní obce a v samostatné 
expozici Jm.kraje.
V roce 2007 jsme uspořádali ve spolupráci se 
skupinou MAS Moravský kras pro občany města 
několik setkání diskusního pořadu s názvem 
„Kulatý stůl“.
V letech 2007 a 2008 uspořádal odbor kultury ve 
spolupráci s rájeckým gymnáziem týdenní letní 
kurz angličtiny s rodilým mluvčím Davidem 
Catto z Anglie.
Cena starosty – odbor kultury připravuje kaž-
doročně cenu starosty pro nejlepší žáky ZŠ 
a MŠ a nejlepší studenty gymnázia. Dále jsme 
připravili předání ceny starosty v roce 2007 pro 
Divadelní spolek RJ, kronikáře, pana Břetislava 
Třísku, a zdravotnici, paní Kejíkovou z Karolína. 
V roce 2008 byla předána cena starosty foto-
grafovi, panu Václavu Fránkovi a zámeckému 
zahradníkovi, panu Janu Dvořákovi.
Koncerty Kruhu přátel hudby se konají v ob-
řadní síni města, v kostele Všech svatých a ve 
Slavnostním sále Státního zámku Rájec nad 
Svitavou. Během let 2007 – 2010 jsme zorga-
nizovali 30 koncertů špičkových umělců a hu-
debních těles
Každý rok v měsíci červnu pořádáme ve Slav-
nostním sále zámku dva koncerty Meziná-
rodního hudebního festivalu Concentus 
Moraviae. V roce 2010 jsme uspořádali již XV. 
ročník festivalu.
Rájec-Jestřebí – zahajovací město
V roce 2009 byl v našem městě zahájen 

XIV. ročník festivalu. Na nádvoří zámku byl 
uspořádán slavnostní ohňostroj. 
V roce 2010 vyhlašujeme ve spolupráci s rájec-
kým gymnáziem již 7. ročník literární soutěže 
mladých, začínajících autorů s názvem „Píši, 
tedy jsem“, která podporuje vztah mladých lidí 
k literatuře. Slavnostního vyhodnocení soutěže 
a předání cen vítězům se pravidelně zúčastňuje 
starosta města a spisovatelka jako host, která 
pořádá pro mladé autory besedy v sále K-áčko.
Vždy v měsíci září pořádáme ve spolupráci se 
Speciální školou Blansko v areálu zámeckého 
parku přehlídku zájmové umělecké činnosti han-
dicapované mládeže „Zpívejte s námi“.
Každý rok v měsíci červnu pořádáme v areálu 
zámeckého parku tradiční Letní slavnost.
Odboru kultury každoročně pořádá ve spolupráci 
se školami na náměstí Míru Slavnostní rozsví-
cení vánočního stromu.
Odbor kultury připravoval ve spolupráci s heral-
diky, historiky, následně s panem Zdiradem Če-
chem a Podvýborem pro heraldiku a vexilologii 
v Praze podklady pro vznik nového městské-
ho znaku a vlajky. Podklady byly předloženy 
a schváleny zastupitelstvem města a výborem 
Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR, který 
udělil dne 17. září 2008 městu nové symboly. 
Starosta města byl pozván do Prahy k osobní-
mu převzetí těchto symbolů. O této skutečnosti 
rozhodl předseda Poslanecké sněmovny. 
Dne 7.června 2009 zorganizoval odbor kultury 
slavnost žehnání vlajky a znaku města. 
Slavnost se konala za účasti široké veřejnosti 
na prostranství před kostelem. Vlajku předali 
členové Skautského střediska RJ do rukou 
Sboru dobrovolných hasičů, kteří šli průvodem 
směrem k radnici, kde byla vlajka předána sta-
rostovi města.
V prostorách K-áčka a na radnici města bylo 
uspořádáno 15 cestopisných přednášek 
Odbor kultury uspořádal celkem 15 divadelních 
představení Divadelního spolku Rájec-Jestřebí 
i divadelních souborů z jiných měst.
Odbor kultury připravuje k tisku měsíčník - zpra-
vodaj města, v rozsahu 24 – 36 stran. 

Dne 15.09.2010  Marie Horáčková
Vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu


